
 
PON 10.1.1A - FSEPON-PU-2017-399 

 1

Prot. n. 123/A38 Barletta, 13/01/2018 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16/06/2016 “Progetti per 
 inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario 
 scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – PON 10.1.1A – FSEPON-
 PU-2017-399. CUP I99G16000400007 
 Decreto assegnazione dei Tutor Interni agli Esperti Esterni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016 FSE PON “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti per 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” - Asse I – Istruzione - FSE - 
Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità; 

VISTO il Piano codice n° 19478 inoltrato e protocollato in data 08/11/2016; 

VISTO le graduatorie definitive pubblicate con nota prot. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/28616 del 13/07/2017 Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 
”Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuola 
oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – 
Istruzione- FSE- Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del fallimento formative precoce e della 
dispersione scolastica e formative. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti; 

VISTA la nota USR Puglia prot. AOODRPU/16724 del 18/07/2017 Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 
2014-2020. ”Progetti per inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura 
delle scuola oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse 
I – Istruzione- FSE-Obiettivo specifico-10.1 – Riduzione del fallimento formative precoce e 
della dispersione scolastica e formative. Azione 10.1.1- Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetti; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 2549/A38 del 24/08/2017 con cui si  recepisce 
l’assunzione al Programma Annuale 2017 del Progetto finanziato dal Fondo Sociale Europeo per 
l’annualità 2017/2018 codice  10.1.1A - FSEPON-PU-2017-399; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 10 del 04/09/2017, con la quale è stato approvato il PON 
FSE 10862 – INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – PON 10.1.1A - FSEPON – 
PU – 2017 – 399; 



 
PON 10.1.1A - FSEPON-PU-2017-399 

 2

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 38 del 18/09/2017, con la quale sono stati individuati i 
criteri di selezione delle figure professionali esterne, afferenti al PON FSE 10862 – 
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – PON 10.1.1A - FSEPON – PU – 2017 – 
399; 

VISTA la Circolare MIUR prot. n. A00DGEFID0034815 del 02/08/2017; 

VISTO il bando pubblico di selezione degli esperti prot. n. 3851/A38 del 29/11/2017; 

VISTO la riapertura dei termini di presentazione delle candidature di esperti Esterni  – Modulo 
Formativo The “Magic Theatre” Prot. n. 4060/A38 del 16/12/2017 

VISTO il Bando di reclutamento delle figure interne per la realizzazione del Programma 
Operativo Nazionale 10.1.1A - FSEPON – PU – 2017 – 399 prot. n. 3857/A38 del 
30/11/2017; 

VISTO l’ avviso interno prot. n. 3998/A38 del 13/12/2017 di proroga dei termini di presentazione delle 
candidature delle figure interne di cui all’avviso prot. n. 3857/A38; 

VISTA la graduatoria definita di reclutamento delle figure interne prot. n. 13/A38 del 
03/01/2018; 

VISTA la graduatoria definitiva degli esperti esterni pubblicata in data 13/01/2018 con prot. n. 122/A38; 
 

DECRETA 
 

TITOLO CLASSE TUTOR ESPERTO FIGURA 
AGGIUNTIVA 

Pietro Mennea 
“Fun club!” 

5^ A/B 
Ins. Elisabetta 
CAPUANO 
 

Dott.ssa Maria 
Teresa RIZZO 

Ins. Margherita 
GUERRA 
 

Attività motoria in 
gioco 

1^ C 
Ins. Stefania Anna 
CAPPABIANCA 
 

Dott.ssa Maria 
Teresa RIZZO 

 

Classi in movimento 5^ D/E 
Ins. Lucia SFREGOLA 
 

Dott.ssa Maria 
Teresa RIZZO 

Ins. Roberta 
MARZOCCA 
 

The Magic Theatre  3^ C 
Ins. Maria Sterpeta 
CASTAGNARO 

Dott. Kireon 
MCSHANE 

Ins. Anna Maria 
MENNEA 

Storie interattive 5^ C 
Ins. Maria Pia 
BOCCASSINI 

Dott. Savino 
GISMUNDI 

 

Numeri in gioco 4^ A/B/C/D/E 
Ins. Tiziana 
VALENTINO 

Dott. Alessio 
Vincenzo 
GAUDIMUNDO 

Ins. Maria Grazia 
LANOTTE 

Parole in gioco 4^ A/B/C/D/E 
Ins. Paola OLIVETO Dott.ssa Ilaria 

GERMANO 
Ins. Giuseppina 
QUITADAMO 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
    ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93) 


